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Projekt „Włączamy Mobilność” (ang. „Inclusive Mobility”) 

 

 

Realizatorzy: 

Podlaski Sejmik Osób z Niepełnosprawnościami 

Fundacja Centrum Inicjatyw na Rzecz Społeczeństwa 

 

Czas realizacji: 1 listopada 2022 r. – 30 kwietnia 2024 r. 

 

Opis celu i działań projektu: 

Osoby studiujące z niepełnosprawnościami sporadycznie korzystają z możliwości 

udziału w wymianach studenckich i nabycia zagranicznych doświadczeń w 

ramach udziału w Programie Erasmus+. Jednocześnie efekty mobilności 

zagranicznej dla takich osób mają duże znaczenie w realnym budowaniu ich 

samodzielności, rozwoju i kariery. Do tej pory w Polsce nie przeprowadzono 

kompleksowych badań tego problemu, a rozwiązania wspierające osoby z 

niepełnosprawnościami w mobilności nie mają postać kompleksowej, 

wystandaryzowanej oferty. 

Celem projektu jest przeciwdziałanie wykluczeniu osób z niepełnosprawnościami 

z pełnego uczestnictwa w edukacji na poziomie wyższym w obszarze mobilności 

zagranicznej. W celu znalezienia rozwiązań na rzecz skutecznej mobilności 

włączającej i podniesienia jakości systemu wsparcia dla studiujących osób z 

niepełnosprawnościami przeprowadzimy pogłębione badania na temat 

istniejącego i praktyk uczelni w tym zakresie. Aby zbudować społeczność 
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ambasadorów mobilności włączającej, 6 self-adwokatów i self-adwokatek – osób 

z niepełnosprawnościami studiujących na uczelniach w województwie podlaskim 

– rozwinie swoje kompetencje rzecznicze i zaplanuje ścieżki dalszego rozwoju. 

Wraz z przedstawicielami uczelni i organizacji pozarządowych będą oni 

zaangażowani w działania Sieci na rzecz Mobilności+, która wypracuje standard 

mający na celu zwiększenie dostępności Programu Erasmus+ dla osób z 

niepełnosprawnościami. Pilotaż standardu będzie przeprowadzony przez Punkt 

Kontaktowy Mobilności+ jednej z podlaskich uczelni, który wesprze dwie 

studiujące osoby z niepełnosprawnościami w wyjeździe na zagraniczne uczelnie. 

W ramach kampanii promującej ideę mobilności włączającej zorganizujemy 

wernisaż plenerowej wystawy fotoreportażu pt. Druga Połowa - z życia self-

adwokatów i ich asystentów oraz Festiwal Niezależnego Życia.  

Projekt jest realizowany z Programu Aktywni Obywatele - Fundusz 

Regionalny, finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w 

ramach Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w wysokości 101 480,95 

euro. 

 

Biuro projektu: 

Podlaski Sejmik Osób z Niepełnosprawnościami 

ul. Legionowa 28 lok. 601, 15-281 Białystok 

Strona internetowa projektu: www.mobilnoscplus.pl  

Profil FB projektu: www.facebook.com/WlaczamyMobilnosc   

 

Koordynacja projektu: 

dr Anna Drabarz, Podlaski Sejmik Osób z Niepełnosprawnościami 

e-mail: mobilnoscplus@podlaskisejmikon.pl, tel. 533 535 441 

dr Eliza Szadkowska, Fundacja Centrum Inicjatyw na Rzecz Społeczeństwa 

e-mail: fundacja.fcis@gmail.com, tel. 662 085 729 

http://www.mobilnoscplus.pl/

